
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 038/2016
Sexta-feira, 21 de outubro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de outubro de 2016 • Ano 03 • Nº 038

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
MODALIDADE DE DISPENSA 

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 85/16.  Processo Administrativo: 2474/16.  Chamada Pública: 01/16. DISPENSA Nº 90001/2016 - Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros diretamente da Agricultura Familiar  e do 
Empreendedor Familiar Rural. Proponentes: 3 (três). Contrato nº 127/2016. Contratada: COPEAGRO – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE TAMBAÚ E REGIÃO. Valor: R$ 716.505,20 (setece
ntos e dezesseis mil, quinhentos e cinco reais e vinte centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 20/OUT/2016. Contrato nº 128/2016. Contratada: COOPERATIVA DE APICULTORES E 
AGRICULTORES FAMILIARES DE ARARAS E REGIÃO– COAAF. Valor: R$ 181.804,80 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assina
tura: 20/OUT/2016. 
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal.

ARQUIVAMENTO

Edital: 51/16. Processo Administrativo: 1695/16. Pregão Presencial: 35/16. Objeto: contratação de empresa especializada no licenciamento de uso de sistema de gestão em saúde. Tendo em 
vista a revogação do referido Pregão Presencial, fica determinado seu ARQUIVAMENTO. 
Pirassununga, 19 de outubro de 2016. 
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ÁREA PÚBLICA

Protocolo Administrativo nº 2607/2015. Fundamentação Legal: Artigo 88, da Lei Orgânica do Município e Decreto Municipal nº 6.317/2015. Concedente: Município de Pirassununga. 
Autorizado: Secretaria Municipal de Educação de Pirassununga. Objeto: uso do espaço público consistente no Centro de Convenções “Prof.-Dr. Fausto Victorelli”, com a finalidade específica da 
apresentação da MAIP – Mostra de Arte Infantil de Pirassununga. 
Pirassununga, 18 de outubro de 2016. 
Kléber Gabriel da Silva
Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO

Protocolo Administrativo nº 4516/2011. Convênio nº 020/2016. Fundamentação Legal: Lei Municipal nº 4.980, de 7 de julho de 2016. Convenente: Município de Pirassununga. Entidade: 
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA. Objeto: execução, pela entidade, do Programa Saúde da Família – PSF, com a interveniência da Secretaria Municipal 
de Saúde, mediante gestão conjunta, para atendimento da população dos bairros a seguir relacionados, de acordo com o plano de trabalho. Vigência: o presente convênio terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir de 1º de janeiro de 2016 até 31 de dezembro de 2016, retroagindo seus efeitos àquela data, vista que no plano fático a avença não sofreu solução de continuidade. Valor: R$ 
6.700.000,00 (seis milhões e setecentos mil reais). Data de assinatura: 21 de outubro de 2016. Fonte: 05. 
Luís Guilherme Panone
Procurador do Município.

SAEP
AVISO (S) DE LICITAÇÃO

• PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2016. Concorrência Pública nº 02/2016. ENCERRAMENTO: 25 de novembro de 2016; 10h. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 de novembro de 2016; 14h. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na administração, fiscalização, emissão, fornecimento, gerenciamento e manutenção de cartões eletrônicos magnéticos especificado no memorial 
para a aquisição o de gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais localizados no município e fora dele, destinado aos 237 (duzentos e trinta e sete) servidores do Serviço de Água e Esgo
to de Pirassununga. O Edital encontra-se à disposição dos interessados na Autarquia ou pelo e-mail:  saeplct@yahoo.com.br. Retirada de edital por e-mail: Encaminhar solicitação oficial, informand
o a Razão Social, CNPJ, Inscrição Estadual, Endereço, Telefone, E-mail e Nome; Tel. (19) 3565-4518. 
Pirassununga, 20 de outubro de 2016. 
Abílio Pinto de Campos Jr. 
Seção de Licitação.

• PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2016. Convite nº 0182/2016. ENCERRAMENTO: 20 de outubro de 2016; 13h15. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 de outubro de 2016; 13h30. OBJETO: A 
presdente Licitação tem por objetivo a aquisição de uniforme profissional para os servidores da Autarquia, conforme quantidades e modelos constante no ANEXO – I, que fica fazendo parte integra
nte deste Edital. O Edital encontra-se à disposição dos interessados na Autarquia ou pelo e-mail: saeplct@yahoo.com.br. Retirada de edital por e-mail: Encaminhar solicitação oficial, informando a 
Razão Social, CNPJ, Inscrição Estadual, Endereço, Telefone, E-mail e Nome; Tel. (19) 3565-4518. 

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga

mailto:saeplct@yahoo.com.br


2 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 038/2016
Sexta-feira, 21 de outubro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Pirassununga, 11 de outubro de 2016. 
Celso Adriano Pires
Seção de Licitação.

ATA DE JULGAMENTO

023CV017JG_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA – SAEP_13OUT16. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 023/2016. CONVITE Nº 017/2016 - ATA DE JULGAMENTO - Objeto: A pres
ente Licitação tem por objetivo a contratação de empresa para conserto e revisão geral em dois monitores analisador de flúor, reforma e recuperação com substituição da placa eletrônica processa
dora e das partes fluídicas, troca de sensores, tubos filtros e válvulas, calibração final do sistema de reforma do gabinete com recuperação da pintura. Equipamento estes de uso das ETAs I e II con
forme constante no Anexo – I, que fica fazendo parte integrante deste edital. Firma Vencedora: Analyser Comércio e Indústria Ltda.-EPP, para a realização dos serviços. A Ata completa encontra-s
e à disposição dos interessados junto à Seção de Licitações da Autarquia. 
Pirassununga, 13 de outubro de 2016. 
Valmir Machado 
Presidente da Comissão Licitação.

HOMOLOGAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA – SAEP. TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2016. CONVITE Nº 
017/2016 –  ADJUDICO o certame licitatório do CONVITE acima, e HOMOLOGO o objeto em conformidade com a proposta apresentada pela empresa: Analyser 
Comércio e Indústria Ltda.-EPP, pelo critério de menor preço global, conforme a Ata de Julgamento, datada de 13 de outubro de 2016. 
Pirassununga, 19 de outubro de 2016. 
José Roberto Barone
Superintendente.

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga


